
 

 

「事業成果報告会」および 

「ビジネスモデル構築手法セミナー」のご案内 

 

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、沖縄 TLO の活動にご理解、

ご協力を賜り、感謝申し上げます。 
さて、沖縄県からの委託により、弊社が実施しております平成 24 年度健康食品産業元気

復活事業では、県内の健康食品産業において新たなビジネスモデル構築に取り組む県内企業
３社を支援して参りました。 
この度、本事業において新たなビジネスモデル構築を図った３社の取り組み事例をご報告

させていただくとともに、県内健康食品メーカーがビジネスモデルを革新することで県外市
場において成功するための実践的な手法について、セミナーを開催いたします。 

このセミナーでは、講師に、書籍「ビジネスモデル・ジェネレーション ～ビジネスモデ
ル設計書～」（著者：アレックス・オスターワルダー＆イヴ・ピニュール）の翻訳を手がけ、
かつ、本モデルの普及・指導を全国的に展開している株式会社ブルームコンセプト 代表取締
役 小山龍介 氏をお招きいたします。ビジネスモデルを考える上で時代遅れの既成概念を捨
て去り、価値創成の新しいモデルを構築するツールとして本書で提起されている「ビジネス
モデル・キャンバス」の基本的なコンセプトについてご教示いただくとともに、特徴的なビ
ジネスモデルを有する企業や地域発で全国に展開する企業の具体的事例について本キャンバ
スを用いて解説頂き、さらに、その実践的な活用方法を習得してもらうワークショップも行
っていただきます。 
つきましては、ご多忙の折とは存じますが、ご参加下さいますようご案内申し上げます。 
（3月 12 日(火)までにお申し込みください。なお、定員に達し次第、申込受付を終了いたします。） 

記 

日時：平成 25 年 3 月 19 日(火) 14:00～17:30 （開場 13:30） 

場所：沖縄ポートホテル 

内容：事業成果報告会（14:00～15:00） 

      事業内容説明および採択企業の取り組み事例報告 

     ビジネスモデル構築手法セミナー（15:00～17:30） 

「ビジネスモデル・キャンバス」を活用したビジネスモデルの革新 

講師 株式会社ブルームコンセプト 代表取締役 小山龍介 氏 
  定員：50 名様 

参加申込方法： FAX または E-mail にて、お申込みください（3月 12 日(火)締切り） 

㈱沖縄 TLO 健康食品産業元気復活支援事業事務局 

(Tel) 098-895-1701 (Fax)098-895-1703 (Mail) genki@okinawa-tlo.com 

以上 

参加申込書 
参加者氏名 会社名 所属・役職 

   

   

申込担当者 氏名    (e-Mail)       

 (Tel)                    (Fax)    

平成 25年 2 月 26 日 

株式会社沖縄 TLO 

 

平成 24 年度沖縄県委託事業 健康食品産業元気復活支援事業 

To:FAX 098-895-1703 ㈱沖縄 TLO 

お知らせ 


